
                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DGTI – DIRETORIA DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

COMITÊ GESTOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DELIBERAÇÃO N° 05 DE 12 DE MAIO DE 2017 

A  PRESIDENTE  DO  COMITÊ  GESTOR  DE  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  DO
INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  SERTÃO
PERNAMBUCANO, faz saber que, no uso da competência que lhe foi  delegada pelo
Decreto  Presidencial  de  12/04/2016,  publicado  no  D.O.U.  de  13/04/2016,  em
conformidade  com  a  Portaria  nº  860  de  28/04/2014  e  1.339  de  05/06/2014,  e
considerando a reunião do Comitê Gestor de Tecnologia da Informação e Comunicação
realizada 13/10/2016;

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o Plano Diretor de Tecnologia da Informação para o biênio 2017-2018
do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Sertão  Pernambucano,
conforme anexo.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Maria Leopoldina Veras Camelo

Presidente do CGTI

PUBLICADO NO SITE INSTITUCIONAL EM: 15/05/2017

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Coronel Amorim, nº 76 – Centro – CEP: 56.302-320 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2376

www.ifsertao-pe.edu.br | dgti@ifsertao-pe.edu.br


		2017-05-15T09:15:48-0300
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
	Eu sou o autor deste documento




